

Auto-Centralen A/S

Dieselvej 2
6000 Kolding
CVR-nr. 77552812

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2019

Dirigent

Navn: Knud Majgaard Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Auto-Centralen A/S
Dieselvej 2
6000 Kolding

CVR-nr.: 77552812
Stiftet: 15.04.1985
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Knud Majgaard Jensen, formand
Finn Boel Pedersen
Anders Lindskov Jensen

Direktion

Anders Lindskov Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2018	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	653.486	564.047	359.518	251.322	168.302
Bruttoresultat	62.194	49.502	34.683	25.073	18.670
Driftsresultat	11.736	460	6.174	4.034	3.305
Resultat af finansielle poster	(1.079)	(1.127)	(1.031)	(499)	(656)
Årets resultat	8.316	(531)	4.000	2.677	1.979
Samlede aktiver	110.665	104.040	85.525	48.469	48.668
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.690	4.737	6.883	2.670	1.510
Egenkapital	18.104	9.788	11.319	7.320	4.637
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	9,5	8,8	9,6	10,0	11,1
Egenkapitalens forrentning (%)	59,6	(5,0)	42,9	44,8	54,3
Soliditetsgrad (%)	16,4	9,4	13,2	15,1	9,5

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er autoriseret VW og Skoda-forhandler og selskabets aktivitet består i salg og reparation af nye og brugte biler samt salg af reservedele. Aktiviteterne foregår fra afdelinger i Kolding, Esbjerg og Vejen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 8.316 t.kr., som ledelsen anser som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer en indtjening i 2019 på niveau med 2018.

Miljømæssige forhold

Selskabet lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere de miljømæssige påvirkninger fra virksomhedens drift.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		653.486	564.047
Vareforbrug		(568.571)	(487.945)
Andre eksterne omkostninger		<u>(22.721)</u>	<u>(26.600)</u>
Bruttoresultat		62.194	49.502
Personaleomkostninger	2	(48.636)	(47.795)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(1.822)</u>	<u>(1.247)</u>
Driftsresultat		11.736	460
Andre finansielle indtægter		9	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(1.088)</u>	<u>(1.127)</u>
Resultat før skat		10.657	(667)
Skat af årets resultat	5	<u>(2.341)</u>	<u>136</u>
Årets resultat	6	<u>8.316</u>	<u>(531)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.766	5.250
Indretning af lejede lokaler		721	843
Materielle anlægsaktiver	7	6.487	6.093
Andre værdipapirer og kapitalandele		102	52
Andre tilgodehavender		429	429
Finansielle anlægsaktiver	8	531	481
Anlægsaktiver		7.018	6.574
Fremstillede varer og handelsvarer		54.237	51.684
Varebeholdninger	9	54.237	51.684
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.983	42.503
Igangværende arbejder for fremmed regning		38	98
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		48	0
Udskudt skat	10	74	380
Andre tilgodehavender		2.714	2.455
Periodeafgrænsningsposter	11	38	86
Tilgodehavender		48.895	45.522
Likvide beholdninger		515	260
Omsætningsaktiver		103.647	97.466
Aktiver		110.665	104.040

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	500	500
Overført overskud eller underskud		14.604	9.288
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>3.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>18.104</u>	<u>9.788</u>
Bankgæld		36.586	47.510
Finansielle leasingforpligtelser		14.829	18.201
Modtagne forudbetalinger fra kunder		2.319	1.343
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.107	5.427
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.713	5.886
Skyldig selskabsskat		2.396	0
Anden gæld		20.162	13.857
Periodeafgrænsningsposter	13	<u>2.449</u>	<u>2.028</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>92.561</u>	<u>94.252</u>
Gældsforpligtelser		<u>92.561</u>	<u>94.252</u>
Passiver		<u>110.665</u>	<u>104.040</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	9.288	0	9.788
Årets resultat	0	5.316	3.000	8.316
Egenkapital ultimo	500	14.604	3.000	18.104

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	43.009	42.555
Pensioner	3.202	3.045
Andre omkostninger til social sikring	821	620
Andre personaleomkostninger	1.604	1.575
	48.636	47.795
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	119	116

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 er det undladt at oplyse om ledelsesvederlag.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.054	1.848
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(232)	(601)
	1.822	1.247

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88	101
Renteomkostninger i øvrigt	876	935
Valutakursreguleringer	0	1
Øvrige finansielle omkostninger	124	90
	1.088	1.127

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.385	0
Ændring af udskudt skat	306	(136)
Refusion i sambeskatning	(350)	0
	2.341	(136)

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
6. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	3.000	0
Overført resultat	5.316	(531)
	8.316	(531)
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	7.978	1.853
Tilgange	4.591	99
Afgange	(2.886)	0
Kostpris ultimo	9.683	1.952
Af- og nedskrivninger primo	(2.728)	(1.010)
Årets afskrivninger	(1.833)	(221)
Tilbageførsel ved afgange	644	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.917)	(1.231)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.766	721
	Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
8. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	52	429
Tilgange	50	0
Kostpris ultimo	102	429
Regnskabsmæssig værdi ultimo	102	429

Noter

9. Varebeholdninger

I regnskabsposten indgår finansielt leasede demo- og udlejningsbiler med en samlet regnskabsmæssig værdi på 14.889 t.kr.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
10. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	74	30
Fremførbare skattemæssige underskud	0	350
	74	380

Bevægelser i året

Primo	380
Indregnet i resultatopgørelsen	(306)
Ultimo	74

Selskabets udskudte skatteaktiv vedrører materielle anlægsaktiver, som forventes realiseret gennem fremtidige skattemæssige afskrivninger.

11. Periodeafgrænsningsposter

Består af forudbetalte omkostninger der vedrører næste regnskabsår.

	Antal	Pålydende værdi t.kr.	Nominel værdi t.kr.
12. Virksomhedskapital			
A-aktier	10	5	50
B-aktier	90	5	450
	100		500

13. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
14. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	572	780
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	3.300	3.300

Noter

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser til eksterne parter vedrører leasing af driftsmateriel med en restløbetid på 33 måneder.

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser med tilknyttede virksomheder vedrører leje af erhvervslokaler. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 måneders varsel.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
15. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	2.394	2.100
Andre eventualforpligtelser	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>27.394</u>	<u>27.100</u>

Kautions- og garantiforpligtelser omfatter garantier stillet overfor samarbejdspartnere. Garantierne udgør 2.394 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets pengeinstitut er der afgivet et virksomhedspant på 25.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, andre anlæg mv., tilgodehavender fra salg, råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og brugte køretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgjorde pr. statusdagen 85.665 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ Holding, Kolding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet har en tilbagekøbsforpligtelse på tidligere solgte biler. Forpligtelsen udgjorde pr. statusdagen 12.705 t.kr. Forpligtelsen skal dog reduceres med værdien af de enkelte enheder på tilbagekøbstidspunktet. Det er ledelsens opfattelse, at nettoforpligtelsen udgør 0 t.kr.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

- Autocentralen.com Holding ApS, CVR-nr. 34 09 02 62, Kolding, aktionær
- Auto-Centralen Holding ApS, CVR-nr. 21 82 80 76, Kolding, aktionær
- KJ Holding, Kolding ApS, CVR 34 62 08 49, Kolding, aktionær
- Knud Majgaard Jensen, Kolding, ultimativ ejer, aktionær

Noter

17. Transaktioner med nærtstående parter

	2018
	t.kr.
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	13.257
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	9.161
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	88
Refusion i sambeskatning	350
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	48
Gæld til tilknyttede virksomheder	9.713

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med kapitalejerne.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
KJ Holding, Kolding ApS, 6000 Kolding

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
KJ Holding, Kolding ApS, 6000 Kolding
